平成２０年１０月１日
於
府中市役所

平成２０年第２回

府中市教育委員会臨時会会議録

（非公開会議）

府中市教育委員会

1

平成２０年第２回府中市教育委員会臨時会会議録

１ 開 会  平成２０年１０月１日（水）
       午後４時３０分
  閉 会  平成２０年１０月１日（水）
       午後４時４０分
２ 会議録署名員
       委 員 谷 合 隆 一
       委 員 北 島 章 雄
３ 出席委員
  委員長 久 芳 美惠子  委員長職務代理者 崎 山   弘
  委 員 谷 合 隆 一  委      員 北 島 章 雄
  教育長 新 海   功
４ 欠席委員
  な し
５ 出席説明員
  教育部長     糸 満 純一郎  文化スポーツ部長    大 野   明
  学校教育部副参事 酒 井   泰  文化スポーツ部次長   齋 田 文 雄
  総務課長     三ヶ尻 秀 男

総務課長補佐   河 野 孝 一
６ 教育委員会事務局出席者
  総務係長     田 中 啓 信
  総務課主任    山 本 正 芳

2

議 事 日 程
第１ 会議録署名員選定について

第２ 会期決定について

第３ 議案
 第３６号議案 府中市教育委員会委員長選挙について
 第３７号議案 府中市教育委員会委員長職務代理者の指定について
 第３８号議案 府中市教育委員会教育長の任命について

第４ その他

3

午後４時３０分開会
○委員長職務代理者（崎山 弘君） ただいまより平成２０年第２回府中市教育委員会

臨時会を開会いたします。
 この度、久芳委員、北島委員、新海委員が９月２９日に市議会の同意を得て、１０月

１日付で任命されましたので、本日は臨時の教育委員会を開催し、委員長等の改選を行

うものでございます。
そして、久芳委員の委員長任期が９月３０日をもって満了となりましたので、新委員

長が決定するまでの間、委員長の職務を代理し、議事進行いたします。
               ◇

 本日の会議録署名員は、委員会の構成が決定後に選定したいと思いますが、よろしい

でしょうか。
（「はい」の声あり）

               ◇
 会期は、本日１日と決定いたします。

               ◇
 本日の３議案は人事案件ですので、非公開扱いとしてよろしいですか。

（「はい」の声あり）
 非公開と決定しましたので、会議録及び関係資料は非公開といたします。

               ◇
◎第３６号議案 府中市教育委員会委員長選挙について
◎第３７号議案 府中市教育委員会委員長職務代理者の指定について
◎第３８号議案 府中市教育委員会教育長の任命について

（非公開会議により非公開）
○委員長（久芳美惠子君） これで、委員会の構成が決定しましたので、本日の署名員

は谷合委員と北島委員にお願いいたします。
○委員長（久芳美惠子君） それでは、平成２０年第２回府中市教育委員会臨時会を閉

会いたします。
               ◇

午後４時４０分閉会

4

5

以上、会議のてん末を記載してその相違ないことを
証するため、ここに署名する。

平成２０年１０月１６日

府中市教育委員会委員

谷合 隆一

     府中市教育委員会委員

北島 章雄